
 

1 

 

Protocollo e data: Vedi segnatura 

Al personale Docente di sostegno Scuola Primaria  

All’Albo online/Sito web  

Agli Atti 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSEGNAZIONE PROVVISORIA DEI DOCENTI DI SOSTEGNO 

ALLE CLASSI DI SCUOLA PRIMARIA. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO                       

 

il Decreto Legislativo n. 165/2001 e le successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTI     

    

 

gli articoli n. 122 e n. 10 comma 4 del Decreto Legislativo n. 297/1994; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

“Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;   

 

VISTO    

 

il Decreto Legislativo n. 59/2004;   

VISTA la Legge 6 agosto 2008, n. 133;   

 

VISTO  il DPR n. 81 del 20/3/2009 contenente norme per la riorganizzazione della rete   scolastica 

e il razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola, ai sensi dell’articolo 64, 

comma 4, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 6 agosto 2008, n. 133 (G.U. n. 151 del 2/7/2009);   

 

VISTA la Legge n. 53/2003; 

VISTO il CCNL del comparto Scuola in vigore;   

 

VISTO l’art. 34 del D.lgs. n. 150 del 27/10/2009, che ha modificato l’articolo 5 del D.lgs. n. 165 del 

30 marzo 2001;   

 

VISTO il comma 5 dell’art. 1 della legge 13 luglio 2015 n. 107 

VISTO    l’art. 396, comma 2, lettera c, del D. Lgs. n. 297/94;  

 

VISTA  la C.M. della Direzione Generale del personale scolastico – Uff. IV e Uff. V prot.  N. 

AOODGPER6900 del 1/9/2011;   

BOIC812001 - AB7649F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009692 - 17/09/2025 - VII - U

Firmato digitalmente da RITA BAGLIERI



 

2 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 66/2017 “Norme per la promozione dell'inclusione scolastica degli 

studenti con disabilità a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera c), della legge 13 

luglio 2015, n. 107.165/2001 e le successive modifiche e integrazioni”; 

 

VISTO  il Decreto Ministeriale n. 32 del 26 febbraio 2025, in attuazione dell’art. 8 del DL n. 71/2024, 

che introduce un meccanismo per garantire la continuità didattica dei docenti di sostegno 

con incarico a tempo determinato.  

CONSIDERATO  che il citato D.M. n. 32/2025 l’art. 14 del D.lgs. N. 66/2017, consentendo la conferma del 

docente su richiesta della famiglia e previa valutazione del dirigente scolastico, sentito il 

Gruppo di Lavoro Operativo per l’Inclusione (GLO). 

VISTO l’organico degli insegnanti di sostegno della scuola primaria, e le esigenze organizzativo-

didattiche dell’istituzione scolastica per l’anno scolastico 2025/2026; 

 

TENUTI 

PRESENTI 

i criteri generali di assegnazione dei docenti alle classi e sezioni e plessi definiti in seno al 

Consiglio di Istituto e del parere del Collegio Docenti;   

 

CONSIDERATA la presenza nell’Istituto di alunni con certificazione di cui alla L. 104/1992 e la dotazione 

organica di insegnanti di sostegno assegnata per l’a.s. 2025/2026;   

CONSIDERATA  la necessità di mantenere la continuità didattica, anche per il corrente anno scolastico, dei 

docenti di sostegno in quelle classi frequentate da alunni diversamente abili;   

 

TENUTO 

CONTO 

che tutti i docenti assegnati alle classi e sezioni sono ugualmente responsabili della                          

conduzione delle attività educative (con titolarità- didattica);   

 

VALUTATE E   

VALORIZZATE           

 

le competenze professionali di tutti i docenti;   

FATTO SALVO         il principio delle pari opportunità professionali e dell’ineludibile senso di contitolarità a 

carico di ogni docente e, in special modo, la collegialità, la corresponsabilità e l’unitarietà 

dei consigli di intersezione, interclasse e classe;   

 

CONSIDERATA 

 

la necessità di assicurare agli alunni la continuità didattica dei docenti assegnati rispetto agli 

anni precedenti, anche in osservanza delle scelte operate dalle famiglie come previsto dal 

D.M. n. 32/2025, sentiti i GLO in merito alle richieste di conferma della continuità dei 

docenti di sostegno; 

 

CONSIDERATO  che è ancora in corso di completamento dell’organico; 

  

SENTITO il gruppo di lavoro F.S. Area 3 Integrazione e sostegno. 

 

BOIC812001 - AB7649F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009692 - 17/09/2025 - VII - U

Firmato digitalmente da RITA BAGLIERI



 

3 

 

PER LE MOTIVAZIONI DI CUI IN PREMESSA  

DECRETA  

l’assegnazione provvisoria dei docenti della scuola primaria su posti di sostegno alle classi, per l’anno 

scolastico 2025/2026, come da elenco parte integrante del presente provvedimento. 

 

ASSEGNAZIONE DOCENTI SOSTEGNO SCUOLA PRIMARIA 

PLESSO ALBERTAZZI 

DOCENTI ORE/CLASSI 

Scaricaciottoli  15h   1A 

 7h  5B 

Prinzivalli   16h 3A 

 6h 5A 

Raffi                               6h    3A 

Cicoria   16h 1A 

 6h 3A 

Antifona   13h 5A 

Fraietta  6 h 

 9h 

3A 

2A 

Spezzone (7h)  7h 5A 

Tortorella  7h 5B 

PLESSO DRUSIANI 

DOCENTI ORE/CLASSI 

Micalizzi  12h  1A 

 10h 5A 

Dileo  22h 3A 

Mazzola  16h 5B 

Fraietta  7h 3B 

Di Carlantonio  12h 

 10h 

4C 

1B 

Del Vecchio  12h 

 10h 

3B 

5B 

Fortunato  11h 

  11h 

3C 

2B 

Marino  16h 

 6 h 

1A 

4C 

Caico  11h 

 11h 

4B 

3A 

Antifona  9h 3B 

Spezzone (16 h)  16h 1B 

PLESSO DE’ VIGRI 

BOIC812001 - AB7649F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009692 - 17/09/2025 - VII - U

Firmato digitalmente da RITA BAGLIERI



 

4 

 

DOCENTI ORE/CLASSI 

Pugliese  11h 5A 

Tortorella  15h 1A 

Mesini  15h 

 7h 

1A 

5A 

Spezzone (11h)  11h 1A 

 

Il presente decreto sarà integrato con le assegnazioni a seguito dell’individuazione dei docenti destinati 

alla copertura dei posti/spezzoni orari ancora vacanti, e assumerà carattere definitivo una volta completate 

tutte le assegnazioni previste. 

 

Bologna, 17.09.2025 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Rita Baglieri 
firma digitale 

BOIC812001 - AB7649F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009692 - 17/09/2025 - VII - U

Firmato digitalmente da RITA BAGLIERI


		2025-09-17T16:29:49+0000
	Rita Baglieri




